Sächsische

3

A

7979

Landesbibl.

DE  
CHARISMATE  
ΤΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ

CVIVS

PRAESERTIM ACT. II. ET I COR. XIV.  
MENTIO FIT

COMMENTATIO

QVA

RECENTIORES INPRIMIS INTERPRETVM  
HAC DE RE SENTENTIAE INTER SE  
COMPARANTVR.

AUCTORE

IO. ANDR. GEORG. MEYER,  
IN LYCEO HANNOV. COLLABOR.

---

HANNOVERAE,

TYPIS IOH. THOM. LAMMINGER.

1797.

Sächsische  
Landesbibliothek  
1 AUG. 1979  
Dresden

G

---

✕ ◆ ✕ ◆ ✕ ◆

## P r a e f a t i o.

---

Vereri quidem forte debebam, ne supervacaneam suscepisse atque nihil utilitatis habentem operam viderer, dum argumentum a V V. DD. saepius vel novissimis temporibus agitatum, denuo in medium afferrem: diversas tamen de argumento proposito interpretandi rationes (quas meos in usus primum collegeram) inter se facile comparari et uno quasi obtutu perspicui posse, non nihil praesertim eorum interesse putabam, quibus ipsa, in quibus illae dispersae sunt, varia scripta evolven-  
di occasio haud praebetur.

Neque vero est huius disputationis neque temporis ad eius modi disquisitionem mihi relictum, omnes et singulas interpretum de formula  $\gamma\lambda. \lambda\alpha\lambda\epsilon\iota\upsilon$  explicanda sententias undique conquirere ac recensere, sed multis forte praetermissis, praestantiorum tantum, pro virium modulo, in hisce pagellis tenuibus, delectum habuisse, contentus ero. Atque quam

diverse de re tractanda (cuius cum doctrina fidei non nisi remotior est nexus) iudicent Viri sagacissimi graeceque doctissimi, vel ex hacce commentatione abunde apparet. Quae quidem sententiarum diversitas, circa naturam et indolem rei quaesitae obtinens, eaque ad circumspecti iudicii commendationem maxime valens, me etiam impulit, ut formulam *γλωσσολαλῆν*, ex etymo vocis (*γλωσσα*) et usu loquendi profanorum comparato, explicandi conatus meos, non nisi modeste ac verecunde eruditorum examini subiicerem. In tam magno enim interpretum diffidio, in rebus praeterea coniectura magnam partem quae continentur et opinabiles sunt, neminem certum iudicem facile sedere, utendum potius et acquiescendum esse probabilibus, unusquisque puto profitebitur. Neque ignorabam, me iuvenem minime esse eum, penes quem tantorum Virorum arbitrium sit. -- Similem denique variarum de locis quibusdam difficilioribus sententiarum enarrationem, si hancce ab eruditis lectoribus minus probatam videro, ut facile obsequenti par est, lubenter retinebo.

Con-

---

## Conspectus commentationis.

---

### Sectio I.

De formula loquendi *γλωσσαις λαλειν* in genere agitur.